(
2
№ 23(158) 14 октября 2015
)
 (
4
№ 23 (158)_ 14_октября_2015
)

 ь

2                                                                                                                                                                      № 32 (273) 08 октября 2018

[image: image6]
№ 31 (272) 28 сентября 2018

 (
№ 3
2
 (
2
7
3
)
08

октября
 2018
)

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 01 октября  2018 года № 181
Об утверждения санитарных правил и норм зоны санитарной охраны источников водоснабжения»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 14.03.2002 N 10 "О введении в действие Санитарных правил и норм "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02", Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Соблюдение санитарных правил является обязательным для граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.
2. Зон санитарной охраны (ЗСО)  организуются в составе трех поясов: первый пояс (строгого режима) включает территорию расположения водозаборов, площадок всех водопроводных сооружений и водопроводящего канала. Второй и третий пояса (пояса ограничений) включают территорию, предназначенную для предупреждения загрязнения воды источников водоснабжения.
3. Утвердить правила и режим хозяйственного использования территорий первого пояса ЗСО входящих в зону  санитарной охраны всех поясов, приложение 1.
4. Утвердить список домов расположенных в первом поясе ЗСО, приложение 2.
4.1. Собственников домов указанных в приложении 2 предупредить под роспись о необходимости соблюдения требований пунктов 1,2,3,4,5 Приложения 1.
  5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика», разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пчевжинского сельского поселения.
              Глава администрации	                      		                              Поподько Х.Х.
Приложение 1
к постановлению Администрации
Пчевжинского сельского поселения
№ 181 от 27 сентября  2018 года
Правила и режим хозяйственного использования территорий, входящих в зону  санитарной охраны первого пояса ЗСО.
На территории первого пояса ЗСО запрещается:
1. Территория первого пояса ЗСО должна быть спланирована для отвода поверхностного стока за ее пределы, озеленена, ограждена и обеспечена охраной. Дорожки к сооружениям должны иметь твердое покрытие.
2. Не допускается посадка высокоствольных деревьев, все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции и расширению водопроводных сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения, размещение жилых и хозяйственно - бытовых зданий, проживание людей, применение ядохимикатов и удобрений.
3. Здания должны быть оборудованы канализацией с отведением сточных вод в ближайшую систему бытовой или производственной канализации или на местные станции очистных сооружений, расположенные за пределами первого пояса ЗСО с учетом санитарного режима на территории второго пояса.
В исключительных случаях при отсутствии канализации должны устраиваться водонепроницаемые приемники нечистот и бытовых отходов, расположенные в местах, исключающих загрязнение территории первого пояса ЗСО при их вывозе.
4. Не допускается спуск любых сточных вод, в том числе сточных вод водного транспорта, а также купание, стирка белья, водопой скота и другие виды водопользования, оказывающие влияние на качество воды
5.Жителям частных жилых домов, запрещается устройство источников загрязнения почвы и грунтовых вод: свалок, полей фильтрации, полей ассенизации, а также строительство хозбытовых зданий, выгребных ям. Запрещается применение ядохимикатов и удобрений.
Приложение 2
к постановлению Администрации
Пчевжинского сельского поселения
№ 181 от 27 сентября  2018 года
Список домов расположенных в первом поясе ЗСО
	№ п/п
	Адрес жилого дома
	Ф..И.О.

	1.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 1
	Рытова Маргарита Борисовна

	2.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 3
	Власов Валерий Алексеевич
Коваленко Валентина Васильевна

	3.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 5
	Прокофьев Александр Юрьевич
Стреминская Анна Геннадьевна

	4.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 7
	Волков Виктор Геннадьевич
Милошевич Марина Валерьевна
Лазуткина Ольга Алексеевна

	5.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 9
	Вороничев Владимир Анатольевич Вороничев Сергей Анатольевич
Вихрева Дарья Алексеевна

Приложение 3
к постановлению Администрации
Пчевжинского сельского поселения
№ 181 от 27 сентября  2018 года
Список домов расположенных в первом поясе ЗСО
	№ п/п
	Адрес жилого дома
	Ф..И.О.
	Подпись

	1.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 1
	Рытова Маргарита Борисовна

	2.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 3
	Власов Валерий Алексеевич
Коваленко Валентина Васильевна

	3.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 5
	Прокофьев Александр Юрьевич
Стреминская Анна Геннадьевна

	4.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 7
	Волков Виктор Геннадьевич
Милошевич Марина Валерьевна
Лазуткина Ольга Алексеевна

	5.
	п. Пчевжа, ул. 1-я Набережная,  д. № 9
	Вороничев Владимир Анатольевич Вороничев Сергей Анатольевич
Вихрева Дарья Алексеевна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 01 октября  2018 года № 182
Об отмене ранее действующих нормативных правовых актов
В соответствии с областным законом Ленинградской области от 01.08.2017 № 60-оз «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области (с изменениями на 31 июля 2018 года), Администрация Пчевжинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Отменить Постановление № 58 от 29.10.2009 года «Об утверждении административного регламента Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля».
	2. Постановление № 91 от 07.11.2012 года «О внесении изменений в постановление № 58 от 29 октября 2009 года «Об утверждении административного регламента Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» - признать утратившим силу.
	3. Постановление № 30 от 01.04.2013 года «О внесении изменений в постановление № 58 от 29 октября 2009 года «Об утверждении административного регламента Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» - признать утратившим силу.
   4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации.
Глава администрации                                                                           Х.Х. Поподько

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 01 октября  2018 года № 183
Об отмене постановления от 13.12.2013 № 115 «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с областным законом Ленинградской области от 10.11.2011 № 88-оз «Об обеспечении реализации полномочий органов государственной власти Ленинградской области в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ленинградской области», решения совета депутатов от 27.09.2018 № 59/314 «Об отмене ранее действующий нормативных правовых актов», Администрация Пчевжинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Отменить постановление от 13.12.2013 № 115 «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                Х.Х. Поподько

 (
Газета «ЛЕСНАЯ РЕСПУБЛИКА»
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет депутатов МО Пчевжинское сельское поселение. ИЗДАТЕЛЬ: Администрация МО Пчевжинское сельское поселение п. Пчевжа, ул. Октябрьская, 17; тел./ф.: 75-201 РЕДАКЦИЯ: Пчевжинский сельский Дом культуры,
) (
п. Пчевжа, ул. Клубная
, 6;
e-mail:
klub.klubikov@mail.ru
Телефон (факс): (81368) 75-389
Отпечатано в Пчевжинском сельском Доме культуры
Подписано в печать
08.10
.
2018 г. в 20.00
(по графику в 20.00)
Редакционный совет: главный редактор – М.Л.Кузнецова; Ю.С. Нестеренко, Х.Х.Поподько Официальный сайт поселения: ПЧЁВЖА
.Р
Ф Тираж: 22 экземпляра
)[image: image2]	[image: image3]

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
CHAA

pecmyormica

image5.jpeg

image6.jpeg
CHAA

pecmyormica

image1.jpeg
Mecnan pecuyd auca